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CALIDAD Y GARANTÍA

ENVÍOS

FORMAS DE PAGO 

RECLAMACIONES
En ningún caso se aceptarán reclamaciones sobre el 
estado de la mercancía o sobre errores en envíos una 
vez pasados 10 días laborables desde su recepción.  

REPARACIONES
Dentro del periodo de garantía la reparación o 
reposición de materiales defectuosos se realizará sin 
cargo para el cliente. En todos los casos en que resulte 
exigible la garantía nuestra responsabilidad se limita a 
la entrega gratuita de un nuevo producto que 
averiado, quedando expresamente excluida cualquier 
responsabilidad por daños y perjuicios o cualesquiera    
sustituya al otros gastos, cargos o indemnizaciones.     

DEVOLUCIONES
Todas las devoluciones deben ser aceptadas previamente 
por IGLUX. Las devoluciones o envíos de material a las 
instalaciones de IGLUX, ya sea para su abono, sustitución 
o reparación deberán efectuarse siempre a portes 
pagados pagados.
Las devoluciones se abonarán cuando el material 
devuelto a nuestras instalaciones sea revisado y devuelto 
a nuestras instalaciones sea revisado y autorizado por el 
personal técnico de la empresa. Para llevarlas a cabo, el 
cliente debe solicitar el documento RMA  y enviarlo junto  
al material perfectamente protegido.

Para tramitar una devolución en garantía, el cliente
deberá solicitar de igual modo el RMA y enviar la
mercancía a nuestras instalaciones. El departamento 
técnico dispone de un plazo de 10 días laborales para 
verificar y tramitar la garantía.

La mercancía que sea devuelta por razones ajenas a 
IGLUX debe encontrarse en perfectas condiciones para 
su posterior venta y estar referenciada en la tarifa vigente. 
La mercancía será abonada a su valor neto cargándose 
un demérito mínimo del 10% en concepto de participa-
ción en los costes de revisión y manipulado.
No se aceptará en ningún caso la devolución de
mercancía OUTLET y/o de catálogos anteriores.       
 
 
 
 
 
 

NORMATIVA DE VENTA  SIMBOLOGÍA

C C T

SUPERCÁLIDO 

CÁLIDO

NEUTRO

FRIO

VERDE

ROJO

AZUL

3 COLORES DE LUZ

LONGITUD

RESISTENTE AGUA MARINA

CONEXIÓN

GIRO 360º

MÁS HORAS DE LUZ

ADHERENCIA MEJORADA

ANGULO DE APERTURA

DISTANCIA Y RANGO

LUZ DE CARGA SOLAR

CERTIFICADO EUROPEO

CAMBIOS DE INTENSIDAD

SENSOR DE MANO

SENSOR DE PUERTA

PRODUCTO REGULABLE

PROTECCIÓN IP

VOLTAJE

     mm

AGUA
MARINA

º063 

MEJOR
ADHESIVO

3M

Nuestros productos se someten a pruebas de calidad y 
están garantizados por un periodo de entre 3 y 6 años 
frente a cualquier defecto de fabricación. Consultar 
documento de calidad y garantía para cada uno de los 
productos.

Esta garantía no cubre deterioros sufridos por el uso 
indebido, incorrecta manipulación o una instalación 
inapropiada.

IGLUX se reserva el derecho de modificar o suprimir 
cualquier producto sin previo aviso. Puede consultar 
nuestra política de garantía en www.iglux.es 

Todos los pedidos con un valor superior al estipulado, se 
enviarán a portes pagados. Consultar condiciones con el 
Departamento Comercial y Ventas.

Los pedidos de importe inferior podrán viajar con porte 
a cargo de IGLUX mediante recargo en factura del coste 
de dicho porte. Este valor será establecido en base a la 
tarifa en vigor que la compañía de transportes tenga 
establecida con nosotros.

Al recibir su pedido compruebe el precinto y el estado 
de la mercancía y en caso de visualizar cualquier 
incidencia la mercancía y en caso de visualizar cualquier 
incidencia debe anotarse en el albarán de recogida de la 
empresa de transportes, ya que en cualquier otro caso 
no se aceptará dicha reclamación por parte del 
transportista. Se disponen de 24 horas para reclamar las 
roturas o pérdidas producidas por el transporte.          

PLAZOS DE ENTREGA
Aunque los plazos de entrega se cumplen en un 
porcentaje muy elevado, no podemos garantizar en 
todas las ocasiones su cumplimiento al 100%. admitirá 
No se admiten reclamaciones por daños y perjuicios por 
parte del cliente motivados por demora en la entrega.   

Las condiciones de pago serán las acordadas con 
nuestros clientes. Los vencimientos de los 
mediante cualquier documento de pago 
aceptado, deberán de respetarse puntualmente.  
Las demoras en el pago traen consigo, con efecto 
inmediato, Las  legalmente  pagos la anulación 
de todos los compromisos pactados.  

DOWNLIGHT 
EMERCENCIAS
AROS
COMERCIAL
PISCINAS
PROYECTORES
CAMPANAS
TIRAS LED
DRIVERS
PANELES
LÁMPARAS Y BOMBILLAS
TUBOS Y PANTALLAS
SENSORES
VIAL
EXTERIOR

3
5
6
9

13
14
15
16
18
18
20
25
26
28
30
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01  DOWNLIGHT MASTERY

IG-102113-C
IG-102113-N
IG-102113-F

10,63 €
10,63 €
10,63 €

Gran número de horas. 
Driver Lifud. 12W

IG-102107-C
IG-102107-N
IG-102107-F

9,63 €
9,63 €
9,63 €

Gran número de horas. 
Driver Lifud. 6W 40 Unid.

20 Unid.

IG-102125-C
IG-102125-N
IG-102125-F

24,88 €
24,88 €
24,88 €

Gran número de horas. 
Driver Lifud. 24W

IG-102118-C
IG-102118-N
IG-102118-F

14,88 €
14,88 €
14,88 €

Gran número de horas. 
Driver Lifud. 18W 20 Unid.

10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

02  DOWNLIGHT EXTRAFINO REDONDO

LS-102104-CB
LS-102104-NB
LS-102104-FB

3,63 €
3,63 €
3,63 €

03  DOWNLIGHT EXTRAFINO CUADRADO

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

 3W 100 Unid.

LS-102107-CB
LS-102107-NB
LS-102107-FB
LS-102107-NECCT

4,13 €
4,13 €
4,13 €
7,38 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

 7W 100 Unid.BLANCO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

NEGRO

LS-102218-CB
LS-102218-NB
LS-102218-FB

6,88 €
6,88 €
6,88 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.
Cuadrada.

 18W 30 Unid.
BLANCO

LS-102113-CB
LS-102113-NB
LS-102113-FB
LS-102113-NECCT

4,88 €
4,88 €
4,88 €
9,88 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

13W 40 Unid.BLANCO

NEGRO

LS-102118-CB
LS-102118-NB
LS-102118-FB
LS-102118-NECCT

6,88 €
6,88 €
6,88 €
6,88 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

18W 30 Unid.BLANCO

NEGRO

LS-102124-CB
LS-102124-NB
LS-102124-FB
LS-102124-NECCT

8,13 €
8,13 €
8,13 €

17,38 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

24W 20 Unid.BLANCO

NEGRO

GAMA
DOMÉSTICA
IGLUX LIGHTING

205x205 mm

GAMA
DOMÉSTICA
IGLUX LIGHTING

C C T

C C T

C C T

C C T

120 mm 

170 mm 

225 mm 

300 mm 

70 mm 

100 mm

150 mm 

205 mm 

280 mm 
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04  DOWNLIGHT DE SUPERFICIE REDONDO

SUP-102313-CB
SUP-102313-NB
SUP-102313-FB

4,88 €
4,88 €
4,88 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

12W

SUP-102307-CB
SUP-102307-NB
SUP-102307-FB

4,38 €
4,38 €
4,38 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

6W 40 Unid.

20 Unid.

SUP-102325-C
SUP-102325-N
SUP-102325-F

9,88 €
9,88 €
9,88€

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

24W

SUP-102318-CB
SUP-102318-NB
SUP-102318-FB

7,38 €
7,38 €
7,38 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

18W 20 Unid.

10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

05  DOWNLIGHT DE SUPERFICIE CUADRADO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

105 mm Ø

155 mm Ø

205 mm Ø

280 mm Ø

SUP-102413-CB
SUP-102413-NB
SUP-102413-FB

4,88 €
4,88 €
4,88 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

12W

SUP-102407-CB
SUP-102407-NB
SUP-102407-FB

4,38 €
4,38 €
4,38 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

6W 40 Unid.

20 Unid.

SUP-102425-CB
SUP-102425-NB
SUP-102425-FB

7,38 €
7,38 €
7,38 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

24W

SUP-102418-CB
SUP-102418-NB
SUP-102418-FB

7,38 €
7,38 €

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

18W 20 Unid.

10 Unid.
BLANCO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

105x105 mm 

155x155 mm 

205x205 mm 

280x280 mm 

37,38 €
37,38 €
37,38 €

25W 15 Unid.

GAMA
DOMÉSTICA
IGLUX LIGHTING

GAMA
DOMÉSTICA
IGLUX LIGHTING

06  DOWNLIGHT ATLANTIS CON BACKLIGHT

102320-CP
102320-NP
102320-FP

Aluminio lacado.
Pantalla policarbonato.
Incluye Driver.

102320-CB
102320-NB
102320-FB

Aluminio lacado.
Gran número de horas.
Driver Isolated.

PLATA

BLANCO

    MÁS HORAS

209 mm

37,38 €
37,38 €
37,38 €

25W 15 Unid.209 mm



100 mm Ø 

www.iglux.es ilumina tu futuro 5

07  DOWNLIGHT PLAFÓN BECOS

IG-SUP25-CCT
IG-SUP30-CCT

27,38 €
39,88 €

Difusor de policarbonato.
Incluye Driver.
Regulación CCT.

25W
30W 5 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

BLANCO

250 mm Ø

330 mm Ø

C C T
C C T

C C T

08  DOWNLIGHT IKONA IP54   

IG-54-7R-C
IG-54-7R-N
IG-54-7R-F

4,88 €
4,88 €
4,88 €

Empotrable. ABS.
Difusor y aro 
de policarbonato.
Incluye Driver.

6W 40 Unid.
BLANCO

225 mm Ø
IG-54-18W-C
IG-54-18W-N
IG-54-18W-F

12,38 €
12,38 €
12,38 €

Empotrable. ABS.
Difusor y aro 
de policarbonato.
Incluye Driver.

18W 20 Unid.
BLANCO

53 mm Ø

09  DOWNLIGHT COMPACT BASCULANTE  

IG-DW3-C
IG-DW3-N
IG-DW3-F

2,13 €
2,13 €
2,13 €

Empotrable.
Cuerpo basculante.
Difusor de policarbonato.
Incluye Driver.

3W 100 Unid.
BLANCO

90 mm Ø
IG-DW7-C
IG-DW7-N
IG-DW7-F

4,88 €
4,88 €
4,88 €

Empotrable.
Cuerpo basculante.
Difusor de policarbonato.
Incluye Driver.

7W 40 Unid.
BLANCO

IP54

10  LUMINARIA DE EMERGENCIAS SERIE IG

EMER-80
EMER-150
EMER-250
EMER-400

16,25 €
19,88 €
22,38 €
27,38 €

Policarbonato 
blanco con luz 
permanente  o 
no permanente.

1 h.
2 h.
3 h.
5 h.

80
150
250
400

50 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN BATERÍA MEDIDAS PRECIO NETO EMBALAJELÚMENES

240x80x40 mm 

QUIT-EMER
BOXIP65-EMER-80

2,88 €
7,38 €

Accesorios de
emergencias 
de empotrar 
y de superficie.

50 Unid.265x105x36 mm 

270x90x50 mm 

11  LUMINARIA DE EMERGENCIAS INDUSTRIAL

EMER-INDUSTRIAL 49,88 €
Luz de emergencia
industrial, portátil, 
con enchufe.

3 h. 800 50 Unid.240x80x40 mm 
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12  AROS FUTURE ABS

202-BL
202-NE

1,75 €
1,75 €

ABS inífugo.
Redondo.
Fijo.

100 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR CORTEMEDIDA PVPR EMBALAJE

80 mm Ø82 mm ØBLANCO

NEGRO

204-BL
204-NE

1,75 €
1,75 €

ABS inífugo.
Cuadrado.
Fijo.

100 Unid.80 mm Ø82x82 mmBLANCO

NEGRO

13  AROS RETRO ALUMINIO

10190-BL
10190-BL

4,88 €
4,88 €

Retro. Aluminio.
Redondo.
Fijo.

Retro Plus. Aluminio.
Redondo.
Basculante.

40 Unid.73 mm Ø81 Øx60 mmBLANCO

NEGRO

10195-BL
10195-NE

4,88 €
4,88 € 40 Unid.75 mm Ø85x59 mmBLANCO

NEGRO

Retro Plus. Aluminio.
Cuadrado.
Basculante.

10196-BL
10196-NE

5,63 €
5,63 € 40 Unid.75 mm Ø85 Øx59 mmBLANCO

NEGRO

14  AROS ROLLBACK IP65

10197-BL
10197-BL

5,63 €
5,63 €

Aluminio y cristal.
Redondo.
Para dicróica.

50 Unid.75 mm Ø85 Øx47mmBLANCO

NEGRO

IP65

15  AROS EYE Y SQUINT FIJOS

10198-NE 2,38 €
Aluminio.
Eye.
Para GU10.

50 Unid.70 mm Ø81 Øx35 mmBLANCO

NEGRO

10199-BL
10199-BL

2,38 €
2,38 €

Aluminio.
Squint.
Para doicróica.

50 Unid.70 mm Ø81 Øx35 mmBLANCO

NEGRO
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16  AROS PROJECT BASCULANTES

20202-BL
20202-NI
20202-NE

4,13 €
4,13 €
4,13 €

Aluminio.
Basculante.
Redondo.
Para dicróica.

50 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR CORTEMEDIDA PVPR EMBALAJE

75 mm Ø92 ØX26 mm
BLANCO

NIQUEL

NEGRO

20222-BL
20222-NI
20222-NE

4,13 €
4,13 €
4,13 €

Aluminio.
Basculante.
Cuadrado.
Para dicróica.

50 Unid.75 mm Ø92x92X26 mm
BLANCO

NIQUEL

NEGRO

20232-BL
20232-NE

12,38 €
12,38 €

Aluminio.
Basculante.
Cuadrado doble..
Para dicróica.

30 Unid.75 mm Ø92x92X26 mmBLANCO

NEGRO

17  AROS REDONDOS METÁLICOS ZAPP

10171-BL
10171-NI
10171-NE

1,88 €
1,88 €
1,88 €

Metal.
Fijo.
Para dcróica.

100 Unid.55 mm Ø80 ØX31 mm
BLANCO

NIQUEL

NEGRO

10173-BL
10173-NI
10173-NE

2,13 €
2,13 €
2,13 €

Metal.
Basculante.
Para dicróica.

100 Unid.70 mm Ø90 ØX27 mm

18  AROS CUADRADOS METÁLICOS ZAPP

10177-BL
10177-NI
10177-NE

2,13 €
2,13 €
2,13 €

Metal.
Fijo.
Para dicróica.

100 Unid.65 mm Ø82X82 mm
BLANCO

NIQUEL

NEGRO

10175-BL
10175-NI
10175-NE

2,63 €
2,63 €
2,63 €

Metal.
Basculante.
Para dicróica.

100 Unid.65 mm Ø82X82 mm
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19  AROS XXL BASCULANTES

10191-BL
10191-NI
10191-NE

3,63 €
3,63 €
3,63 €

Acero Inox.
Basculante.
Redondo.
Para dicróica.

50 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR CORTEMEDIDA PVPR EMBALAJE

80 mm Ø103 ØX35mm
BLANCO

NIQUEL

NEGRO

21  LUMINARIAS BASCULANTES MINI CARDAN

101750-BL
101750-NI

9,38 €
9,38 €

Aluminio.
Basculante.
Simple.
Para dicróica.

50 Unid.80x80 mm 90X90x40 mm
BLANCO

NIQUEL

101760-BL
101760-NI

16,13 €
16,13 €

Aluminio.
Basculante.
Doble.
Para dicróica.

50 Unid.80x80 mm 90X90x40 mm
BLANCO

NIQUEL

20  AROS XXL BASCULANTES

10184-BL
10184-NE

4,88 €
4,88 €

Acero Inox.
Empotrable.
Para reflectora R63.
Redondo.

50 Unid.70 mm Ø92 ØX95 mmBLANCO

NEGRO

10185-BL
10185-NE

7,38 €
7,38 €

Acero Inox.
Empotrable.
Para reflectora R80.
Redondo.

50 Unid.85 mm Ø107 ØX105 mmBLANCO

NEGRO

10186-BL
10186-NE

9,88 €
9,88 €

Acero Inox.
Empotrable.
Para reflectora R90.
Redondo.

50 Unid.105 mm Ø125 ØX115 mmBLANCO

NEGRO



BLANCO

NEGRO

NEGRO
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22  SPOT KILIDA

IG-SPT3-CCTB
IG-SPT3-CCTN

Spot LED con difusor 
de aluminio.
Blanco o negro

3W
3W

50 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEW

12,48 €
12,48 €

C C T

C C T
37 mm Ø

BLANCO

NEGRO

IG-SPT5-CCTB
IG-SPT5-CCTN

Spot LED con difusor 
de aluminio.
Blanco o negro

5W
5W

50 Unid.17,38 €
17,38 €

C C T

C C T
55 mm Ø

23  SPOT FUTURE

SPOT-110C
SPOT-110N
SPOT-110CCT

Spot LED tamaño dicróica. 
Driver LIFUD.
Difusor intercambiable.

10W 36 Unid.
9,88 €
9,88 €

14,88 €C C T

50Ø x 60Ø x 65 mm

C C T

BLANCO

25  PROYECTOR ALF

IG-102812-NB
Proyector LED empotrable
de aluminio lacado.
Movilidad 360º.

12W 20 Unid.32,38 €90 mm Ø

BLANCO

24  SPOT VULCANO DRIVER LIFUD

100-W
Spot LED con difusor 
blanco.
Driver LIFUD.

6W 50 Unid.22,38 €75 mm Ø

BLANCO

101-W
Spot LED con difusor 
blanco.
Driver LIFUD.

6W 50 Unid.22,38 €75 mm Ø

BLANCO

103-W
Spot LED con difusor 
blanco.
Driver LIFUD.

6W 50 Unid.22,38 €85 mm Ø

BLANCO

105-W
Spot LED con difusor 
blanco.
Driver LIFUD.

6W 50 Unid.22,38 €85x85 mm

BLANCO

104-W
Spot LED con difusor 
blanco.
Driver LIFUD.

8W 50 Unid.27,38 €85x85 mm

BLANCO

IG-102824-CB
IG-102824-NB

IG-102824-CN 

Proyector LED empotrable
de aluminio lacado.
Movilidad 360º.

24W 20 Unid.

57,38 €
57,38 €

57,38 €

175x90 mm Ø

º063



BLANCO
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26  DOWNLIGHTS HOLE

IG-102307-W
IG-102307-C
IG-102307-N

Downlights con gran 
difusor de aluminio 
y aro de policarbonato.
Driver Lifud.

7W 20 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEW

17,38 €
17,38 €
17,38 €

75 mm Ø

BLANCO

IG-102312-W
IG-102312-C
IG-102312-N

Downlights con gran 
difusor de aluminio 
y aro de policarbonato.
Driver Lifud.

12W 20 Unid.
19,88 €
19,88 €
19,88 €

90 mm Ø

BLANCO

IG-102318-W
IG-102318-C
IG-102318-N

Downlights con gran 
difusor de aluminio 
y aro de policarbonato.
Driver Lifud.

18W 20 Unid.
27,38 €
27,38 €
27,38 €

110 mm Ø

BLANCO

IG-102325-W
IG-102325-C
IG-102325-N

Downlights con gran 
difusor de aluminio 
y aro de policarbonato.
Driver Lifud.

25W 10 Unid.
34,88 €
34,88 €
34,88 €

165 mm Ø

BLANCO

IG-102335-W
IG-102335-C
IG-102335-N

Downlights con gran 
difusor de aluminio 
y aro de policarbonato.
Driver Lifud.

35W 10 Unid.
42,38 €
42,38 €
42,38 €

185 mm Ø

BLANCO

IG-102350-F
Downlights con gran 
difusor de aluminio 
y aro de policarbonato.
Driver Lifud.          

50W 10 Unid.47,38 €250 mm Ø

NEGRO

28  APLIQUES MORFEO

60303-USB-NE
Aplique de dormitorio 
LED de aluminio lacado.
Foco de lectura girable.
Luz trasera de ambiente.
Puerto USB.

3W/9W 50 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR PRECIO NETO EMBALAJEDIRECTA/INDI. MEDIDAS

72,38 €120x180x30 mm

NEGRO

BLANCO30603-INA-BL-D
30603-INA-NE-D Aplique de dormitorio 

LED de aluminio lacado.
Foco de lectura girable.
Luz trasera de ambiente.
Cargador inalámbrico.
Puerto USB.

3W/4W 50 Unid.82,38 €
82,38 €

180x260x115 mm

27  PANEL LINEAL COOPER

90300-BL
90300-NE

Panel para carrril trifásico.
Gran número de horas. 30W 4 Unid.44,88 €

44,88 €300x600x137 mm

NEGRO

BLANCO

NEGRO

BLANCO

30603-INA-BL-D
30603-INA-NE-D

3W/4W 50 Unid.82,38 €
82,38 € 

120x180 mm

ESPECIAL

HOTEL



BLANCO

NEGRO

NEGRO

BLANCO
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29  FOCO BASCULANTE REDONDO PENTA 15W CCT

101615-BL-CCT
Foco empotrable  
basculante de 
aluminio y ABS 
blanco o negro.
Incluye Driver.

15W

15W
20 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

27,38 €

27,38 €
95 mm Ø

31  CARRILES TRIFÁSICOS

90003-BL
90003-NE

Carril lacado
de tres fases. SUPERFICIE 10 Unid.

34,88 €
34,88 €2000x35x36 mm

NEGRO

BLANCO

32  LUMINARIAS CARDAN BASE AR-111

101611-BL
101611-NE

101621-BL
101621-NE

Luminaria de aluminio 
blanco o negro. 
Basculación de 360º.
GU10.
Bombillas no incluidas.

AR-111

2xAR-111

12 Unid.

9 Unid.

27,38 €
27,38 €

44,88 €
44,88 €

155x155 mm

NEGRO

BLANCO

EMP-90003-BL
EMP-90003-NE

Carril lacado
de tres fases. EMPOTRAR 10 Unid.

34,88 €
34,88 €2000x35x30 mm

CONECTORES, UNIONES, TAPAS Y CABLES EN  www.iglux.es

305x155 mm

C C T

101615-NE-CCTC C T

BLANCO

NEGRO

30  FOCO BASCULANTE REDONDO PENTA 30W CCT

101630-BL-CCT
Foco empotrable  
basculante de 
aluminio y ABS 
blanco o negro.
Incluye Driver.

30W

30W
20 Unid.

44,88 €

44,88 €
145 mm Ø

C C T

101630-NE-CCTC C T
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34  PROYECTOR TRIFÁSICO GON

90304-BL
90304-NE

Proyector de carril 
de aluminio lacado 
blanco o negro.
Conexión GU10.
Bombilla no incluida.

GU10 15 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJECONEXIÓN  W

14,88 €
14,88 €

155x56,7Ø mm 

NEGRO

BLANCO

35  PROYECTOR TRIFÁSICO KILUA

50307-BL
50307-NE

Proyector de carril 
de aluminio lacado 
blanco o negro.
20-60º regulable.

30W 15 Unid.29,88 €
29,88 €212x80Ø mm 

NEGRO

BLANCO

C C T

36  PROYECTOR TRIFÁSICO MILLER

90302-BL
90302-NE

Proyector de carril 
de aluminio lacado 
blanco o negro.
20º a 60º regulable.
4000K.

30W 10 Unid.74,88 €
74,88 €120x100Ø mm 

NEGRO

BLANCO

37  PROYECTOR TRIFÁSICO FÉNIX

90303-BL
90303-NE

Proyector de carril 
de aluminio lacado 
blanco o negro.
24º regulable en W.
4000K.

7 a 18W
REG.

20 Unid.49,88 €
49,88 €

130x55Ø mm 

NEGRO

BLANCO

38  PROYECTOR TRIFÁSICO WINKEL

90301-BL
90301-NE

Proyector de carril 
de aluminio lacado 
blanco o negro.
20º a 60º regulable.
4000K.

30W 20 Unid.74,88 €
74,88 €

181x80Ø mm 

NEGRO

BLANCO

C C T

C C T

NEGRO

BLANCO

33  LUMINARIAS CARDAN PLANO AR-111

CP10-BL
CP10-NE

CP20-BL
CP20-NE

Luminaria de aluminio 
blanco o negro. 
Basculación de 360º.
GU10.
Bombillas no incluidas.

AR-111

2xAR-111

40 Unid.

20 Unid.

7,38 €
7,38 €

11,13 €
11,13 €

165x165 mm

310x165 mm
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39  BOMBILLA DE PISCINA PAR56

POOL21-FB
POOL16-RGB

46,88 €
63,63 €

Bombilla LED de 
ABS+UV PC.
Dos hilos.
Corriente alterna.

18
15

12
24

20 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN W MEDIDAS PVPV EMBALAJEV

177Øx108 mm 
R G B

AGUA
MARINA

40  LUMINARIA DE PISCINA SUPERFICIE

SUP-POOL18-CB
SUP-POOL18-FB

SUP-POOL-RGB
SUP-POOL-RGB-RF

61,88 €
61,88 €

93,66 €
80,63 €

Luminaria LED de PC 
con 2 m. de cable.
Corriente alterna.

18
18

15
18

12
12

24
24

10 Unid.290Øx49,5 mm 

R G B

R G B

AGUA
MARINA

41  NICHO EMPOTRABLE

POOLNICHO360 54,88 €
Nicho de ABS.
Lámpara no incluida
Conexión PAR56.

10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDAS PRECIO NETO EMBALAJECORTE

290Øx150 mm 271 mm Ø

42   CONECTORES DE PISCINA

588001 4,55 €Conector estanco
enen “I” IP68

10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN DIAMETRO PRECIO NETO EMBALAJE

27 Ø mm 

588002 5,78 €Conector estanco
enen “T” IP68

10 Unid.25 Ø mm 

588003 5,78 €Conector estanco
enen “T” IP68

10 Unid.30 Ø mm 

588004 6,90 €Caja conector estanco
enen “T” IP68

10 Unid.30 Ø mm 
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43  PROYECTOR BLACK

971210-C
971210-N
971210-F

4,88 €
4,88 €
4,88 €

Proyector SMD de
alumino lacado
color negro.

10W 30 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEW

 NEGRO

80x100x24 mm 

971220-C
971220-N

7,38 €
7,38 €

Proyector SMD de
alumino lacado
color negro.

20W 20 Unid.
 NEGRO

110x140x24 mm 

971230-C
971230-N

9,88 €
9,88 €

Proyector SMD de
alumino lacado
color negro.

30W 10 Unid.
 NEGRO

135x170x27 mm 

971250-C
971250-N

14,88 €
14,88 €

Proyector SMD de
alumino lacado
color negro.

50W 10 Unid.
 NEGRO

 NEGRO

170x225x30 mm 

44  PROYECTOR PAD

951210-N
951210-F

4,88 €
4,88 €

Proyector SMD de
alumino lacado
color blanco.

10W 30 Unid.
  BLANCO

73x92x23 mm 

951220-C
951220-N
951220-F

7,38 €
7,38 €
7,38 €

Proyector SMD de
alumino lacado
color blanco.

20W 20 Unid.
  BLANCO

95x105x23 mm 

951230-C
951230-F

9,88 €
9,88 €

Proyector SMD de
alumino lacado
color blanco.

30W 10 Unid.
  BLANCO

110x135x26 mm 

951250-C 14,88 €
Proyector SMD de
alumino lacado
color blanco.

50W 10 Unid.
 BLANCO

135x176x29 mm 

45  PROYECTOR MOVE 12-24 V

PROY20-12V 12,38 €

Proyector de
alumino con
revestimiento 
de policarbonato.
Conector mechero
de coche y cable de 5m.

20W 40 Unid.106x950x23 mm 

IP65

PORTÁTIL

IP65

IP65
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46  PROYECTOR LEDSTAY

LS-9812100-F 24,88 €
Proyector SMD con 
cristal templado
Driver sobretensiones.

100W 10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEW

 NEGRO

215x243x32 mm  

LS-9812150-F 39,88 €
Proyector SMD con 
cristal templado
Driver sobretensiones.

150W 10 Unid.
 NEGRO

215x243x32 mm 

LS-9812200-F 49,88 €
Proyector SMD con 
cristal templado
Driver sobretensiones.

200W 10 Unid.
 NEGRO

215x243x32 mm 

47  PROYECTOR LITE

9912050-N
9912050-F

17,38 €
17,38 €

Proyector SMD de
con cristal templado
Driver sobretensiones.

50W 10 Unid.
 NEGRO

190x165x30 mm  

9912100-N
9912100-F

29,88 €
29,88 €

Proyector SMD de
con cristal templado
Driver sobretensiones.

100W 10 Unid.
 NEGRO

239x198x30 mm 

9912150-N
9912150-F

49,88 €
49,88 €

Proyector SMD de
con cristal templado
Driver sobretensiones.

150W 10 Unid.
 NEGRO

267x230x30 mm 

9912200-N
9912200-F

69,88 €
69,88 €

Proyector SMD de
con cristal templado
Driver sobretensiones.

200W 10 Unid.
 NEGRO

325x265x30 mm 

IP65

IP65

48 CAMPANA UFO MULTI-PRO

UFOPROM100-N
UFOPROM100-F

59,88 €
59,88 €Con Chip Philips.

Driver Lifud con 
protección contra 
sobretensión de 4Kv.
Multipotencia.

Con Chip Philips.
Driver Lifud con 
protección contra 
sobretensión de 4Kv.
Multipotencia.

60-80-100 1 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDAS PVPR EMBALAJEW

240x149 mm 
NEGRO

UFOPROM200-N
UFOPROM200-F

87,38 €
87,38 €

110-150-200 1 Unid.300x160 mm 
NEGRO

49   CAMPANA UFO PRO

UFOPRO-100-F
UFOPRO-150-F
UFOPRO-200-F

49,88 €
59,88 €
79,88 €

100
150
200

1 Unid.
295Ømmx150 mm

295Ømmx150 mm

335Ømmx165 mm
NEGRO



50  TIRA LED AC 220V

51  TIRA LED NEÓN DC 220V

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA PVPR EMBALAJE

120 LED/m  

120 LED/m  

90 LED/m  

CORTENº CHIPW

NEÓN-C
NEÓN-N
NEÓN-F

NEÓN-AMAR
NEÓN-AZUL
NEÓN-VERDE
NEÓN-ROJO

5,48 €
5,48 €
5,48 €

5,48 €
5,48 €
5,48 €
5,48 €

220V.
Simulación 
a Neón.
Cálida, neutro, 
frio y de colores 
amarillo, verde,
rojo y azul. 

9W/m 100 m.18 mm 120 LED/m  100 cm 

TLP2208-2835-SC
TLP2208-2835-C
TLP2208-2835-N
TLP2208-2835-F
TLP2208-2835-A
TLP2208-2835-R
TLP2208-2835-V

6,13 €
6,13 €
6,13 €
6,13 €
6,13 €
6,13 €
6,13 €

Interior/exterior.
220V.
Supercálida, 
cálida, neutro, 
frio y de colores,
azul, rojo o verde. 

14W/m 50 m.8 mm 10 cm 

TLP220-COB-SC
TLP220-COB-C
TLP220-COB-N
TLP220-COB-F
TLP220-COB-A
TLP220-COB-R
TLP220-COB-V

7,38 €
7,38 €
7,38 €
7,38 €
7,38 €
7,38 €
7,38 €

Interior/exterior.
220V.
Supercálida, 
cálida, neutro, 
frio y de colores,
azul, rojo o verde. 

12W/m 50 m.

50 m.

8 mm 10 cm 

TLP2208-0565-C
TLP2208-0565-N
TLP2208-0565-F

4,88 €
4,88 €
4,88 €

220V.
Sin rectificador. 

5W/m 8 mm 10 cm 

CONECTORES, TAPAS, CONTROLADORES Y HERRAMIENTAS EN  www.iglux.es

52  TIRA LED COB DC 24V

TLC-32020-C
TLC-32020-N
TLC-32020-F

TLC-32020-A
TLC-32020-R
TLC-32020-V

16,13 €
16,13 €
16,13 €

16,13 €
16,13 €
16,13 €

Luz continua.
24V.
Uso interior.
Cálida, neutro, 
frio y de colores 
rojo, verde
y azul. 

10W/m 5 m.10 mm 320 LED/m  10 cm 

www.iglux.es ilumina tu futuro 16

MEJOR
ADHESIVO

3M

MEJOR
ADHESIVO

3M

MEJOR
ADHESIVO

3M

IP65

IP65



TLS-24020-C
TLS-24020-N
TLS-24020-F

TLS-12020-C
TLS-12020-N
TLS-12020-F

TLS-06020-C
TLS-06020-N
TLS-06020-F

TLS-12020-RGBC C T

53  TIRA LED AC 24V CHIP SMD 2835 IP20  

22,38 €
22,38 €
22,38 €

24V.
Interior.
Intensidad
regulable.
Rollo de 5m.

17W/m 5 m.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA PVPR EMBALAJE

10 mm 

240 LED/m  

CORTENº CHIPW

2,5 cm 

14,88 €
14,88 €
14,88 €

15W/m 5 m.120 LED/m  5 cm 

19,88 €12W/m 5 m.120  LED/m  5 cm 

7,38 €
7,38 €
7,38 €

12W/m 5m.60  LED/m  10 cm 
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TLS-12065-C
TLS-12065-N
TLS-12065-F

TLS-12065-RGBC C T

54  TIRA LED DC 24V CHIP SMD 2835 IP65 

19,88 €
19,88 €
19,88 €

TLX-06020-C
TLX-06020-N
TLX-06020-F

TLX-06020-RGBC C T

55  TIRA LED DC 24V CHIP SMD 5050 IP20  

14,88 €
14,88 €
14,88 €

24V.
Interior.
Intensidad
regulable.
Rollo de 5m.

12W/m 5 m.
10 mm 60 LED/m  10 cm 

18,63 €8W/m 5 m.

TLX-06065-C
TLX-06065-N
TLX-06065-F

TLX-06065-RGBC C T

56  TIRA LED DC 24V CHIP SMD 5050 IP65  

19,88 €
19,88 €
19,88 €

24V.
Interior.
Intensidad
regulable.
Rollo de 5m.

12W/m 5 m.
10 mm 60 LED/m  10 cm 

24,88 €8W/m 5 m.

24V.
Interior/exterior.
Intensidad
regulable.
Rollo de 5m.

15W/m 5 m.

8 mm 

 5 cm 

24,88 €12W/m 5 m.

120 LED/m  

5 cm 

CONECTORES, TAPAS, CONTROLADORES Y HERRAMIENTAS EN  www.iglux.es

MEJOR
ADHESIVO

3M

MEJOR
ADHESIVO

3M

MEJOR
ADHESIVO

3M

MEJOR
ADHESIVO

3M

IP65

IP65
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57  DRIVERS / TRANSFORMADORES

488001
488003
488004
488005
488008
488009
488010
488011

488013
488014
488015
488016
488017
488018
488020

IP67
IP67
IP67
IP67
IP20
IP20
IP20
IP20

IP67
IP67
IP67
IP67
IP20
IP20
IP20

1
2
3
3
2
2
3
3

1
2
2
3
1
2
3

12V
12V
12V
12V
12V
12V
12V
12V

24V
24V
24V
24V
24V
24V
24V

30W
85W

160W
240W

85W
160W
240W
360W

60W
85W

160W
240W

30W
85W

240W

9,38 €
19,88 €
29,88 €
39,88 €
8,63 €

13,88 €
19,88 €
22,38 €

19,88 €
29,88 €
39,88 €
49,88 €
9,88 €

14,88 €
22,38 €

Fuentes de 
alimentación 
de aluminio 
para luminarias 
de 12V.

Fuentes de 
alimentación 
de aluminio 
para luminarias 
de 24V.

10 Unid.

10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN IP V SALIDAS PVPR EMBALAJEPOTENCIA

58  PANEL LED 60X60 SUPRA CHIP PHILIPS

62612 24,88 €
Aluminio lacado
blanco.
IP20.
Driver Lifud. 

30W 10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PRECIO NETO EMBALAJEPOTENCIA

BLANCO

595x595 mm 

PPRO-IP65-NB
PPRO-IP65-FB

87,38 €
87,38 €

Aluminio lacado.
Placa y Driver IP65.
Resistente a la humedad.

48W 10 Unid.
BLANCO

595x595 mm 

59  PANEL LED 60X60 ALTIUS IP65

UGR16

IP65



C C T

61  PANELES LED ALARGADOS SERIE IG

P40-30120CCT 32,38 €
Aluminio lacado
blanco.
IP20.
Incluye Driver
Ancho 30 cm.

40W 5 Unid.
BLANCO

295x1195 mm 

C C T P72-60120CCT 124,88 €
Aluminio lacado
blanco.
IP20.
Incluye Driver
Ancho 60 cm. 

72W 5 Unid.
BLANCO

595x1195 mm 

60 30

C C T
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60  PANEL LED 60X60 SERIE IG

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

P48-6060N
P48-6060F

18,63 €
18,63 €

Aluminio lacado
blanco.
IP20.
Incluye Driver.

48W 10 Unid.
BLANCO

595x595 mm 

P60-6060N
P60-6060F

21,13 €
21,13 €

Aluminio lacado
blanco.
IP20.
Incluye Driver.

60W 10 Unid.
BLANCO

595x595 mm 

P40-6060N
P40-6060F

P40-6060NN
P40-6060FN

18,63 €
18,63 €

18,63 €
18,63 €

Aluminio lacado
blanco o negro.
Incluye Driver. 

40W 10 Unid.595x595 mm  

BLANCO

NEGRO



C C T

63  LÁMPARAS DICROICA
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XDIM-07120-W
XDIM-07120-C
XDIM-07120-N
XDIM-07120-F

4,88 €
4,88 €
4,88 €
4,88 €

Lámpara LED 
regulable GU10 7WGU10

REGULABLE
10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN CONEXIÓN MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

50 Øx56mm

XD-08120-W
XD-08120-C
XD-08120-N
XD-08120-F

3,13 €
3,13 €
3,13 €
3,13 €

Lámpara LED 
fija GU10 7W 10 Unid.50 Øx56mm

   120º

GU10
   120º

XD-0860-W
XD-0860-C
XD-0860-N
XD-0860-F

3,13 €
3,13 €
3,13 €
3,13 €

Lámpara LED 
fija GU10 7W 10 Unid.50 Øx56mmGU10

   60º

XMR-07100-C
XMR-07100-N
XMR-07100-N

3,13 €
3,13 €
3,13 €

Lámpara LED 
fija GU10 7W 10 Unid.50 Øx48mmGU5.3

   120 º

XD-0610-C
XD-0610-N

4,88 €
4,88 €

Lámpara LED 
fija GU10 6W 10 Unid.50 Øx56mmGU10

   10 º

SXD-1060-CCT 6,13 €Lámpara LED 
150 mm de cable. 7W 10 Unid.58 Øx88mmFICHA

  55 º

C C T SXD-0860-CCT 3,38 €Lámpara LED 
150 mm de cable. 7W 10 Unid.58 Øx88mmFICHA

  55 º

210-240V GER 

64  LÁMPARAS PAR E27

PAR3815-V
PAR3815-R
PAR3815-A
PAR3815-C
PAR3815-F

14,88 €
14,88 €
14,88 €
14,88 €
14,88 €

Lámpara LED. 
E27.
Blancas y de colores.

15WE27 20 Unid.121 Øx133mm
   30 º

PAR3030-C
PAR3030-N
PAR3030-F

19,88 €
19,88 €
19,88 €

Lámpara LED. 
E27.

30WE27 20 Unid.95 Øx135mm
   48 º

100-240V

12V

220-240V

210-240 V

IP65

PORTALÁMPARAS Y CONVERSORES EN  www.iglux.es



65 LÁMPARAS QR-111
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ARL-204020
ARL-204040
ARL-204060

9,88 €
9,88 €
9,88 €

Lámpara LED. 
Driver EMC. 12WEMC 10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN CONEXIÓN MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

111Øx80mm
   120º

XQR24-14GU-C
XQR24-14GU-N
XQR24-14GU-F

XAR-14GU-C
XAR-14GU-N
XAR-14GU-F

12,38 €
12,38 €
12,38 €

Lámpara LED. 
Conexión GU10. 12WGU10 10 Unid.111 Øx68mm

24º

12,38 €
12,38 €
12,38 €

Lámpara LED. 
Conexión GU10. 12WGU10 10 Unid.111 Øx68mm

45 º

XAR111-G53-12-N 9,88 €Lámpara LED. 
Conexión GU53. 12WGU53 10 Unid.111 Øx68mm

45º

210-240 V

210-240 V

12 V

66 LÁMPARAS LINEALES RS7

REFERENCIA DESCRIPCIÓN CONEXIÓN MEDIDA PRECIO NETO EMBALAJEPOTENCIA

R7S-5-C
R7S-5-N

R7S-10-C
R7S-10-N

4,88 €
4,88 €

Lámpara LED. 
Conexión GU10.

5W

R7S

20 Unid.215 Øx78mm

7,38 €
7,38 €10W 20 Unid.215 Øx118mm210-240 V

67 LÁMPARAS MINI 

G9-4.5-C
G9-4.5-N

2,88 €
2,88 €

Lámpara LED. 
G9 4,5WG9 10 Unid.19x58mm

210-240 V

G4-1.2-C
G4-1.2-N

1,38 €
1,38 €

Lámpara LED. 
G4 1,2WG4 10 Unid.12x37mm

12 V

PORTALÁMPARAS Y CONVERSORES EN  www.iglux.es



67  LÁMPARAS STANDARD Y COLORES     
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XSTDIM-0927-C
XSTDIM-0927-N
XSTDIM-0927-F

4,38 €
4,38 €
4,38 €

Lámpara LED. 
Conexión E27.
Regulable

9W 10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN CONEXIÓN MEDIDA PVPR EMBALAJEW

60 Øx110 mm

68  LÁMPARAS VELA   

XV-12V-0414-C

XV-0514-C
XV-0514-N
XV-0514-F

2,38 €

1,88 €
1,88 €
1,88 €

Lámpara LED. 
Conexión E14.

4WE14 12V 10 Unid.60 Øx110 mm

XST-1227-C
XST-1227-N
XST-1227-F

2,88 €
2,88 €
2,88 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 12W 10 Unid.63 Øx105 mm

XST-1527-C
XST-1527-N
XST-1527-F

3,63 €
3,63 €
3,63 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 15W 10 Unid.80 Øx116 mm

XST-0927-AZ
XST-0927-VE
XST-0927-RO

2,38 €
2,38 €
2,38 €

Lámpara LED. 
Conexión E27.
Azul, verde o roja.

9W 10 Unid.60 Øx110 mm

69  LÁMPARAS REFLECTORAS

XR50-0514-C
XR50-0514-N
XR50-0514-F

2,38 €
2,38 €
2,38 €

Lámpara LED. 
Conexión E14. 5WE14 10 Unid.50 Øx86mm

XR63-0827-C
XR63-0827-N
XR63-0827-F

2,88 €
2,88 €
2,88 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 8WE27 10 Unid.63 Øx105mm

XR80-1227-C
XR80-1227-N
XR80-1227-F

4,13 €
4,13 €
4,13 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 12WE27

E27

E27

E27

E27

10 Unid.80 Øx116mm

XR90-1227-C
XR90-1227-N
XR90-1227-F

6,63 €
6,63 €
6,63 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 12WE27 10 Unid.90 Øx116mm

5WE14 220V 10 Unid.60 Øx110 mm

   200º

   120º

   200º

PORTALÁMPARAS Y CONVERSORES EN  www.iglux.es



70  LÁMPARAS GLOBO    
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XG-0514-W
XG-0514-C
XG-0514-N
XG-0514-F

1,88 €
1,88 €
1,88 €
1,88 €

Lámpara LED. 
Conexión E14. 5WE14 10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN CONEXIÓN MEDIDA PVPR EMBALAJEW

45 Øx80 mm

XG-0527-W
XG-0527-C
XG-0527-N
XG-0527-F

1,88 €
1,88 €
1,88 €
1,88 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 5WE27 10 Unid.45 Øx80 mm

XG-0827-C
XG-0827-N
XG-0827-F

3,88 €
3,88 €
3,88 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 8WE27 10 Unid.70 Øx100 mm

XG-1527-C
XG-1527-N
XG-1527-F

5,88 €
5,88 €
5,88 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 8WE27 10 Unid.120 Øx152 mm

71  LÁMPARAS FARO 

XIN-3027-C
XIN-3027-N
XIN-3027-F

9,88 €
9,88 €
9,88 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 30WE27 10 Unid.98 Øx210 mm

XIN-4040-C
XIN-4040-N
XIN-4040-F

11,25 €
11,25 €
11,25 €

Lámpara LED. 
Conexión E27. 40WE27 10 Unid.118 Øx250 mm

   270º

72  LÁMPARAS TOWER 

XTOR-0327-OR

XTOR-0327-PL

1,38 €

1,38 €

Lámpara LED. 
Oro o plata.
Conexión E27.

2,5WE27 100 Unid.44 Øx156 mm

   120 º

   270º

   270º

   270º

   270º

PORTALÁMPARAS Y CONVERSORES EN  www.iglux.es



73  LÁMPARAS FILAMENTO GLOBO    
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FIL-G125-8C

GFIL-G95-4C
GFIL-G125-4C

7,00 €
Lámpara LED. 
Filamento.
Conexión E14.

Lámpara LED. 
Filamento.
Cristal ambar.
Conexión E14.

8WE27 10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN CONEXIÓN MEDIDA PVPN EMBALAJEPOTENCIA

125 Øx165 mm

95 Øx132 mm

125 Øx175 mm
3,63 €
7,00 €

4WE27 10 Unid.

74  LÁMPARAS FILAMENTO LÁGRIMA Y VELA     

FIL3C-LG14 1,88 €
Lámpara LED. 
Filamento.
Vela. E14.

2WE14 10 Unid.35 Øx120 mm

FIL3C-FL14 1,88 €
Lámpara LED. 
Filamento.
Lágrima. E14.

2WE14 10 Unid.35 Øx120 mm

75  LÁMPARAS FILAMENTO LASER Y DIAMANTE   

GFIL-TD115-4C 1,88 €
Lámpara LED. 
Filamento.
Diamante. E27.

4WE27 10 Unid.115 Øx168 mm

GFIL-T30-6C 4,38 €
Lámpara LED. 
Filamento.
Laser. E27.

6WE27 10 Unid.30 Øx300 mm

   360º

   360º

   360º

PORTALÁMPARAS Y CONVERSORES EN  www.iglux.es

300mm

115mm



76  TUBO LED T8 PRO
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T8IG-10600-C
T8IG-10600-N
T8IG-10600-F

2,98 €
2,98 €
2,98 €

Tubo LED 
de cristal. 10WG13 25 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN CONEXIÓN

CONEXIÓN

MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

600mm
   320º

T8IG-20120-C
T8IG-20120-N
T8IG-20120-F

3,73 €
3,73 €
3,73 €

Tubo LED 
de cristal. 20WG13 25 Unid.1200mm

   320º

T8IG-25150-C
T8IG-25150-N
T8IG-25150-F

4,88 €
4,88 €
4,88 €

Tubo LED 
de cristal. 25WG13 25 Unid.1500mm

   320º

100-240V

1 EXTREMO 

77  PANTALLA NAVE  LED

LED-30362-CB
LED-30362-NB
LED-30362-FB

24,88 €
24,88 €
24,88 €

Pantalla estanca
con LED integrado
de policarbonato.

20W 12 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

600x80x51mm

LED-30364-NB
LED-30364-FB

39,88 €
39,88 €

Pantalla estanca
con LED integrado
de policarbonato.

40W 8 Unid.1200x80x51mm

LED-30366-CB
LED-30366-NB
LED-30366-FB

49,88 €
49,88 €
49,88 €

Pantalla estanca
con LED integrado
de policarbonato.

50W 8 Unid.1500x80x51mm

   140º

IP65

78  PANTALLA PORTÚS

POL-50361-FN
POL-50362-FN

9,38 €
11,88 €

Pantalla estanca
de ABS para tubos 
LED con difusor 
de policarbonato.

G13 6 15 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDACLIPS PVPR EMBALAJE

660x70x80mm

660x100x80mm

POL-50363-FN
POL-50364-FN

11,88 €
14,38 €

Pantalla estanca
de ABS para tubos 
LED con difusor 
de policarbonato.

G13 8 15 Unid.1260x70x80mm

1260x100x80mm

POL-50365-FN
POL-50366-FN

19,38 €
24,38 €

Pantalla estanca
de ABS para tubos 
LED con difusor 
de policarbonato.

G13 8 15 Unid.1560x70x80mm

1560x70x80mm

IP65
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79  DETECTOR DE MOVIMIENTO INTERIOR

SENSOR- 
SUP360-BL

SENSOR- 
SUP360-NE

12,38 €

12,38 €

Sensor de movimiento
con detección 360º.
Superficie.

Min.
10  3sg 20 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJERETARDO

80 mm Ø

PORTÁTIL

BLANCO

NEGRO

+-
Max.
15  2min+-

SENSOR- 
EMP360-BL

SENSOR- 
EMP360-NE

12,38 €

12,38 €

Sensor de movimiento
con detección 360º.
Empotrable.

Min.
10  3sg 20 Unid.

BLANCO

NEGRO

+-
Max.
15  2min+-

SENSOR- 
SUP360-XS-BL

SENSOR- 
EMP360-XS-NE

12,38 €

12,38 €

Sensor de movimiento
con detección 360º.
Superficie mini.

Min.
10  3sg 20 Unid.80 mm Ø

BLANCO

NEGRO

+-
Max.
15  2min+-

SENSOR- 
SOCKET-BL

12,38 €Sensor de movimiento
y crepuscular. 
Empotrado de pared.

Min.
10  3sg 20 Unid.49,8x52 mm 

BLANCO

+-
Max.
30  2min+-

61,5 mm Ø

SENSOR- 
EMP-XS

11,13 €

11,13 €

Sensor de movimiento
con detección 360º.
Empotrable mini.

Sensor de movimiento
con detección 360º.
Empotrable mini.

Min.
10  3sg 20 Unid.

20 Unid.

BLANCO

NEGRO

+-
Max.
15  2min+-

40 mm Ø

Min.
10  3sg+-
Max.
15  2min+-

33 mm Ø

SENSOR- 
EMP360-HAND

SENSOR- 
EMP360-DOOR

12,38 €

12,38 €

Sensor de aplicación
de pueRta o de mano

Min.
5  3sg 20 Unid.80 mm Ø

BLANCO

NEGRO

+-

SENSOR 
PUERTA

SENSOR 
MANO

SENSOR- 
E27-BL

8,63 €Sensor de 
portalámparas
E27.

Min.
10  3sg 20 Unid.56 mm Øx108 mm

BLANCO

+-
Max.
5  2min+-

SENSOR- 
CREPUS-MINI 4,63 €Sensor crepuscular 

mini de ABS.

Min.
10  3sg 100 Unid.45x32x45 mm 

+-
Max.
30  2min+-

PORTÁTIL

SENSOR- 
EMP360-XS-NE
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80 DETECTOR DE MOVIMIENTO EXTERIOR

SENSOR- 
180IP44-BL

SENSOR- 
180IP44-NE

12,38 €

12,38 €

Sensor de movimiento
con detección 180º.
Exteriores IP44.

Min.
10  3sg 20 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJERETARDO

86,4x6,4mm
BLANCO

NEGRO

+-
Max.
7  2min+-

DISTANCIA 
Y RANGO
12m / 180º

SENSOR- 
180IP65-BL

SENSOR- 
180IP65-NE

14,88 €

14,88 €

Sensor de movimiento
con detección 180º.
Exteriores IP65.

Min.
10  3sg 20 Unid.119,5x80mm

BLANCO

NEGRO

+-
Max.
7  2min+-

DISTANCIA 
Y RANGO
12m / 180º

IP65

IP44

81 SENSOR MICROWAVE

SENSOR- 
MICROWAVE

14,88 €Sensor de presencia 
por microondas

Min.
10  3sg 20 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA PVPR EMBALAJERETARDO

37x25mm
+-

Max.
7  2min+-

82 PASTILLAS Y REGULADORES

REG-PUSH 29,88 €
RF+PUSH
Permite ajustar 
la intensidad de 
la luz

Mando regulador
especial para controlar
reguladores RF Triac y 
Push sin instalacion de 
cableado. 

20 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA    PVPR EMBALAJE

52x52x26mm

135x40x11mm
REMOTE-REG-PUSH 19,50 € 20 Unid.
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83  FAROLA LITE

FAR-40LT-N
FAR-40LT-F

24,88 €
24,88 €

Farola LED chip SMD.
Aluminio. Driver.
Para mástil de 40 o 60 mm.

40W 6 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEPOTENCIA

NEGRO

380x75X156 mm
50 mmØ

570x82X240 mm
65 mmØ

685x87X240 mm
65 mmØ

FAR-100LT-N
FAR-100LT-F

49,88 €
49,88 €

Farola LED chip SMD.
Aluminio. Driver.
Para mástil de 40 o 60 mm.

100W 6 Unid.
NEGRO

FAR-150LT-N
FAR-150LT-F

62,38 €
62,38 €

Farola LED chip SMD.
Aluminio. Driver.
Para mástil de 40 o 60 mm.

150W 6 Unid.
NEGRO

IP65

84  FAROLA BOSTON

FAR-40-C
FAR-40-N
FAR-40-F

69,88 €
69,88 €
69,88 €

Farola LED chip Samsung.
Aluminio. Driver.
Para mástil de 40 o 60 mm.

40W 6 Unid.
GRIS

380x75X156 mm
50 mmØ

FAR-60-C
FAR-60-N
FAR-60-F

79,88 €
79,88 €
79,88 €

Farola LED chip Samsung.
Aluminio. Driver.
Para mástil de 40 o 60 mm.

60W 6 Unid.
GRIS

380x75X156 mm
50 mmØ

FAR-100-C
FAR-100-N
FAR-100-F

127,38 €
127,38 €
127,38 €

Farola LED chip Samsung.
Aluminio. Driver.
Para mástil de 40 o 60 mm.

100W 1 Unid.
GRIS

570x87X240 mm
65 mmØ

FAR-150-C
FAR-150-N
FAR-150-F

149,88 €
149,88 €
149,88 €

Farola LED chip Samsung.
Aluminio. Driver.
Para mástil de 40 o 60 mm.

150W 1 Unid.
GRIS

685x87X240 mm
65 mmØ

IP65



GRIS

www.iglux.es ilumina tu futuro 29

85  FAROLA SOLAR TEXAS

FAR100-
SOLAR-F

149,88 €
Farola LED solar.
Aluminio. 
Para mástil máximo 60 mm.

2500Lm 1 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJELUMENES

552x130X282 mm
60 mmØ

GRIS

FAR180-
SOLAR-F

182,38 €
Farola LED solar.
Aluminio. 
Para mástil máximo 60 mm.

3500Lm 1 Unid.657x130X325 mm
60 mmØ

IP65

GRIS

86  FAROLA SOLAR LITE

LS-FAR20-
SOLAR-F

29,63 €Farola LED solar.
Policarbonato. 
Para mastil máximo 60 mm.

500Lm 10 Unid.400x210X62 mm
60 mmØ

NEGRO

87  FAROLA SOLAR GARDEN

FAR-GAR-
120F

99,88 €
Farola LED solar.
Redonda. 
Sensor de movimeinto.
Para mástil máximo 76 mm.

1500Lm 10 Unid.412Øx125 mm
76 mmØ

GRIS

LS-FAR40-
SOLAR-F

42,38 €Farola LED solar.
Policarbonato. 
Para mástil máximo 60 mm.

1000Lm 10 Unid.495x235X68 mm
60 mmØ

GRIS

LS-FAR60-
SOLAR-F

52,38 €
Farola LED solar.
Policarbonato. 
Para mástil máximo 60 mm.

1500Lm 10 Unid.620x250X68 mm
60 mmØ

IP65

IP65



10050-BL-CCT
10050-NE-CCT

C C T

C C T
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88  APLIQUES BUHO

10060-BL-CCT
10060-NE-CCT

C C T

C C T

31,13 €
31,13 €

Aplique exterior cúbico.
Dos salidas de luz 
y ángulos de apertura

2x5W 10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEW

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJECONEXIÓN

DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJEPORTALMARAS

 NEGRO 100x100 mm 

32,38 €
32,38 €

Aplique exterior cúbico.
Dos salidas de luz 
y ángulos de apertura

2x5W 10 Unid.100x100 mm 

  BLANCO

 NEGRO

  BLANCO

C C T

IP65

10016-B
10016-N
10016-P

90  APLIQUES CUBO Y TUBULAR  GU10

17,38 €
17,38 €
17,38 €

Aplique Cubo exterior. 
aluminio y cristal.
Dos salidas GU10.
Bombillas no incluidas.

GU10 10 Unid.
 NEGRO

150x92x68 mm 

  PLATA

  BLANCO

10017-B
10017-N
10017-P

17,38 €
17,38 €
17,38 €

Aplique Tubular exterior. 
aluminio y cristal.
Dos salidas GU10.
Bombillas no incluidas.

GU10 10 Unid.
 NEGRO

 NEGRO

150x92x68 mm 

  PLATA

  BLANCO

IP65

10051-CB
10051-CN 

10051-BL-CCT
10051-NE-CCT

C C T

C C T

89  APLIQUES LUPO

24,88 €
24,88 €

31,13 €
31,13 €

Aplique exterior.
Dos salidas de luz 
y ángulos de apertura 2x5W 10 Unid. NEGRO 175x90X30 mm 

  BLANCO

IP65

91  GIRNALDAS E27

32,38 €
37,38 €

Girnaldas LED E27
Incluye portalámparas.
Bombillas no incluidas.

10  E27
15  E27

6 Unid.
8 Unid.

5 metros
15 metros

IP6565

E27-5M-NE
E27-15M-NE 

REFERENCIA



 ANTRACITA

 ANTRACITA

 ANTRACITA

20270-BL
20270-NE
20270-GR
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92  PLAFÓN EXTERIOR HUBLOT BOX E27

14,88 €
14,88 €
14,88 €

Plafón de aluminio.
y cristal. Exterior. 
Bombillas no incluidas.

E27 10 Unid.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJECONEXIÓN

217x217x83 mm 
IP54  NEGRO

  PLATA

  BLANCO

202601-BL
202601-NE
202601-GR

93  PLAFÓN EXTERIOR EMPOTRABLE TOOL E27

13,63 €
13,63 €
13,63 €

Empotrable de pared
de aluminio y cristal. 
Exterior. 
Bombillas no incluidas.

E27 12 Unid.232x100x82 mm 
 NEGRO

  PLATA

  BLANCO

IP54

10009-NE

94  APLIQUE EXTERIOR INDY GU10

17,.38 €
Aplique exterior de 
aluminio y cristal.  
Bombillas no incluidas.

GU10 12 Unid.175x110x128 mm 
 NEGRO

6068-WARM  

95  BALIZA EXTERIOR WARM E27

74,88 €
Baliza exterior de 
aluminio y cristal.
Bombillas no incluidas.

E27 4 Unid.800x120 mm 

20401-WAVE
20402-WAVE-PIR

96  APLIQUE Y BALIZA EXTERIOR LED INTEGRADO WAVE 

24,88 €
29,88 €

Aplique  exterior de 
aluminio con LED 
integrado. Opción PIR.

INTEGRADO 12 Unid.275x112x82 mm 

6066-WAVE
6066-WAVE-PIR

49,88 €
74,88 €

Baliza  exterior de 
aluminio con LED 
integrado. Opción PIR.

INTEGRADO 12 Unid.516x112x82 mm 

7W

IP54

IP54

IP54



 ANTRACITA
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20411-SAN

97   APLIQUE Y BALIZA EXTERIOR LED INTEGRADO SAN

24,88 €
Aplique exterior LED 
con luz indirecta 
integrada. 
Aluminio.

INTEGRADO 12 Unid.200x90x80 mm 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJECONEXIÓN

7W

20501-C

98   APLIQUE EXTERIOR LED INTEGRADO ASWAD

24,88 €
Aplique exterior LED 
con luz integrada. 
Aluminio. Redondo.

INTEGRADO 12 Unid.150 Øx36 mm 
 ANTRACITA

20503-C 24,88 €
Aplique exterior LED 
con luz integrada. 
Aluminio. Cuadrado.

INTEGRADO 12 Unid.150x150x36 mm 
 ANTRACITA

6W

6W

20502-C 24,88 €
Aplique exterior LED 
con luz integrada. 
Aluminio. Rectangular.

INTEGRADO 12 Unid.200x150x36 mm 
 ANTRACITA

6W

20601-C

99  APLIQUE EXTERIOR LED INTEGRADO NOIR

24,88 €
Aplique exterior LED 
con luz integrada
directa e indirecta. 
Aluminio. Redondo.

INTEGRADO 12 Unid.160x156x55 mm 
 ANTRACITA

20602-C 24,88 €
Aplique exterior LED 
con luz integrada
directa e indirecta. 
Aluminio.Rectangular.

INTEGRADO 12 Unid.200x131x55 mm 
 ANTRACITA

6W

6W

800601-C

100  APLIQUE EXTERIOR LED INTEGRADO COCO

22,38 €Aplique baliza exterior 
con luz integrada LED
Aluminio y cristal.

INTEGRADO 12 Unid.97x83x97 mm 
 ANTRACITA

6W

IP54

IP54

IP54

IP54



E27 PAR 38

 NEGRO
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10052-CN

101   PINCHO HIRO LED INTEGRADO

27,38 €
Pincho de jardín
de aluminio y cristal
LED integrado.

INTEGRADO 12 Unid.306X73 mm 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA PVPR EMBALAJECONEXIÓN

6W

 NEGRO

7071NE

102   PINCHOS COBA GU10

17,38 €
Pincho  Liso de jardín
de aluminio y cristal
Para GU10.
Bombilla no incluida.

GU10 18 Unid.306X98 mm 

 NEGRO

7072NE 17,38 €
Pincho Rejilla de jardín
de aluminio y cristal
Para GU10.
Bombilla no incluida.

GU10 18 Unid.306X98 mm 

 NEGRO

7073NE 17,38 €
Pincho Visera de jardín
de aluminio y cristal
Para GU10.
Bombilla no incluida.

GU10 18 Unid.306X98 mm 

LISO

REJILLA

VISERA

 NEGRO

PLS-1021

103   PINCHOS YEDA E27

14,88 €
Pincho de jardín
de ABS.
Para lámpara E27.
Bombilla no incluida.

E27 PAR 38 30 Unid.450X75 mm 

SIMPLE

 NEGRO

PLS-1022 17,38 €
Pincho de jardín
de ABS.
Para lámpara E27.
Bombilla no incluida.

30 Unid.450X75+75 mm 

DOBLE

IP54

IP54

IP54

 NEGRO

P1-SOLAR-C

104   PINCHO SOLAR JANO

28,63 €Pincho de jardín.
ABS. LED INTEGRADO 30 Unid.140X275 mm 

 NEGRO

P3-SOLAR-C 74,88 €Pincho de jardín X3.
ABS. LED INTEGRADO 30 Unid.140X275 mm 

5W

3x5W

IP65
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20263-BL
20263-NE
20263-GR

20261-BL
20261-NE
20261-GR

105   PLAFONES EXTERIORES HATCH

12,38 €
12,38 €
12,38 €

22,38 €
22,38 €
22,38 €

Plafones redondos  
en aluminio y cristal.
Para lámpara E27.
Bombilla no incluida.

E27 20 Unid.

190 Øx90 mm 

258 Øx95 mm 

106   PLAFONES EXTERIORES SHY

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR MEDIDA          PVPR EMBALAJECONEXIÓN

BLANCO

GRIS

NEGRO

GRIS

LISO

20265-BL
20265-NE
20265-GR

20262-BL
20262-NE
20262-GR

12,38 €
12,38 €
12,38 €

22,38 €
22,38 €
22,38 €

Plafones redondos  
en aluminio y cristal.
Para lámpara E27.
Bombilla no incluida.
.

E27 20 Unid.

190 Øx95 mm 

258 Øx100 mm 

BLANCO

GRIS

NEGRO

REJA

20264-BL
20264-NE
20264-GR

14,88 €
14,88 €
14,88 €

Plafones redondos  
en aluminio y cristal.
Para lámpara E27.
Bombilla no incluida.

E27 20 Unid.190 Øx100 mm 

BLANCO

GRIS

NEGRO

VISERA

20266-BL
20266-NE
20266-GR

14,88 €
14,88 €
14,88 €

Plafones ovalados  
en aluminio y cristal.
Para lámpara E27.
Bombilla no incluida.

E27 20 Unid.215x142x100 mm 

BLANCO

GRIS

NEGRO

LISO

20268-BL
20268-NE
20268-GR

14,88 €
14,88 €
14,88 €

Plafones ovalados  
en aluminio y cristal.
Para lámpara E27.
Bombilla no incluida.

E27 20 Unid.215x142x105 mm 

BLANCO

GRIS

NEGRO

REJA

20267-BL
20267-NE
20267-GR

14,88 €
14,88 €
14,88 €

Plafones ovalados  
en aluminio y cristal.
Para lámpara E27.
Bombilla no incluida.

E27 20 Unid.215x142x105 mm 

BLANCO

GRIS

NEGRO

VISERA

 INOX.

50281 RED.
50282 CUAD.

107   EMPOTRABLE DE SUELO ÁTICA

22,38 €
22,38 €

Empotrable de suelo
GU10 en acero y
cristal

GU10 18 Unid.

IP54

IP54

IP54

100 mm Ø

CUADRADO REDONDO
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